

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2

Oddělení styku s veřejností

VÁŠ DOPIS č. j.:
ZE DNE:
NAŠE č. j.: MSP-243/2024-OSV-OSV/7

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková
TEL.: +420 221997270
FAX: +420 224 919 927
E-MAIL: info@msp.justice.cz

Vážený pan

Michal V [REDACTED]



Praha 22.03.2024

Počet listů: 1

Přílohy: 0

Žádost o informace

Vážený pane V [REDACTED],

Ministerstvo spravedlnosti dne 7. 3. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, formulovanou následovně: „1. Kdo vedl a je zodpovědný za digitalizaci ministerstva spravedlnosti v letech 2022 a 2023? Můžete, prosím, uvést pozici a pokud je to možné, tak i jméno? - Jak dlouho působí ve funkci? - Jaký roční bonus byl zodpovědnému zaměstnanci vyplacen za rok 2022 a 2023? - Jednalo se o plný bonus, nebo zkrácený? Uveďte prosím případně i důvody proč tomu tak bylo? - Pokud se bonus skládal z více složek, můžete je prosím rozepsat? 2. Kolik dalších klíčových lidí na digitalizaci ministerstva pracovalo v letech 2022 a 2023? Můžete uvést i jejich jména a funkce? - Jaký roční bonus byl klíčovými zaměstnancům vyplacen za rok 2022 a 2023? - Byl zaměstnancům vyplacen plný bonus, nebo zkrácený? Uveďte prosím případně i důvody proč tomu tak bylo? - Pokud se bonusy skládaly z více složek, můžete je prosím rozepsat?“.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Obecně je třeba konstatovat, že „Plný či zkrácený bonus“ zákoník práce ani zákon o státní službě nezná. Níže uvedené částky jsou odměnou ve smyslu § 134 zákoníku práce, přičemž se jedná o odměny za splnění mimořádného a zvláště významného úkolu pro daný úřad. Nutno zdůraznit, že digitalizace Ministerstva spravedlnosti je pouhým zlomkem agendy jednotlivých státních zaměstnanců/zaměstnanců. Uvedené částky jsou tudíž odměnou za splnění všech jim svěřených agend, resp. toto splnění mělo pro daný úřad mimořádný význam. Částky u každého ze státních zaměstnanců/zaměstnanců jsou pak součtem všech vyplacených odměn v průběhu daného roku (vypláceno kvartálně).

Ad 1):

[REDACTED] 2022 – [REDACTED] Kč, 2023 – [REDACTED] Kč

██████████, 2022 – ██████████ Kč, 2023 – ██████████ Kč

Ad 2): Zde máte zřejmě na mysli státní zaměstnance zařazené na tzv. klíčovém služebním místě ve smyslu zákona o státní službě a nařízení vlády č. 304/2014 Sb.

██████████, 2022 – ██████████ Kč, 2023 – ██████████ Kč

S pozdravem

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek
vedoucí oddělení styku s veřejností
Ministerstva spravedlnosti ČR